C. CXI. **C.** Qualiter ei cel? fili? presi-
dis adhesit.

Tilianū aut̄ diūsis penis afflictū. & vīn-
culis ferreis p̄ om̄e corp? oneratū. iussit
p̄ses sub voce p̄conaria circuīre ciuitatē
dicens. Hec merent deoꝝ rebelles. et principū cō-
temptores. Et cū veniret ad locū vbi cel? fili? p̄-
sidis vnic? studebat. ait puer ad p̄discipulos suos.
Rem māuditā video. illū scilicet christianū quem
ducit & multitudinem albatorꝝ cū illo loquentem.
& sup̄ caput ei? coronā ex gēmis & auro. cui? ful-

go: obcecat huī aeris lucē. et alios tres viros al-
bescētib? comis alarūq; volatu i silūtudinē aqla-
rum sup̄ eū excubias celebrantes. Et hoc michi vi-
det. qđ dignū est tali deo fuire. qui suos sic tuez.
& tali circūdat decorē. hoc audiētes p̄discipuli &
magister ei? turbati sūt. et blande corripiētes eum
ab intentōe conati sūt reuocare. At ille doctozum
volumina piecit. & vestes quas induit? erat abie-
cit dicens. Nudum me mater fudit huic seculo. qđ
mundi est mundo relīquo. hoc dices p̄ plateas ci-
uitatis cursum arripiuit. donec vbi sanct? iulian?
torquebat veniēs pedib? ei? p̄strat? ait. Te secū
de nativitatē quā michi xp̄s ostendit patrē agno-
sco. marianū vō genitorē meū veritatis inimicum
abnego & despicio. tibiq; adherēs similia opto pa-
ti p̄ christo. hoc vidētes penaz ministri. p̄ stuporē
tacebant. De tota ciuitate ad spectaculū om̄is con-
currebant. et p̄sidis filiū sic martirī adherentē. et
vulnera ei? osculantē obstupescerāt. hoc audiē-
tes ei? pentes tabuerūt. filiūq; suū a iuliano segre-
gatum sibi restitui p̄ceperūt. At dei misericordia
martiris precib? affuit. vt si qđ eū vellet a sui cō-
plexu separare. statiz man? eoz et brachia p̄cherent.

C. CXII. **C.** Qualiter idem puer
respondebit p̄ se patrī et matrī.

Tunc iussit p̄ses eos simul ad se p̄duci. q̄
facto. ait iuliano. Spei mee fructum ma-
gicis artib? auferre stendis. et tenerum
pecc? illicitis carminib? genitorū affectū negare
spellis. hoc eo dīcēte aduenit et mater cū innume-
rabilis familia crīme soluto. et nudatis vberib? cla-
mans. Qđ vidēs p̄ses. scissis vestib? et lacerata fa-
cie ad iulianū clamabat. Iuliane crudelis aspice do-
lorē patris et matris. et planctū tante familie. et
a magicis artib? innocentē solue. vt et ego pro te
impatorib? suggerā. vt cl̄pa vacāte abscedas. Cui
ille respondit. Suffragijs tuis op? non habeo. nec
ab impatorib? tuis dimitti desidero. Sed hoc do-
minus rogo. vt vna cū agno isto de lupoz vīce-
rib? nato suscipiar i sanctoz numero. Ecce adest
qui ex te nat? est. modo mecū credendo renat? est
Ipse tibi et matri responsū suū det. Ad hoc puer
respondit. De sp̄mīs rose nascunē. nec rosa nata d
sp̄mīs odore suauissimū. nec frutex q̄ rosā genuit
amittit aculeos sp̄māz suaz. vt ergo osuestis pun-
gite. et me odore suauitatis credentibus p̄pinare p̄
mittite. vobis obediāt. qui p̄ire pati sūt. me imitē-
tur. qui de tenebris ad lucē trāsire stendunt. Ego
p̄ christo vos pentes nego. et p̄ tpalem mortē vi-
tam eternā acquiro. nō possū in vos pius esse et in
me crudelis. Quid moraris quasi incredul? et cru-
delis paternis manib? nō q̄si ver? abram apprehe-
nde gladiū et victimā offer filiū. Vani sūt vult? re-
stri false lacrime. ab hac osfessione pietatis nullus
me valebit disūgere. Marcian? ergo iussit eos in-
carceris ima retrudi. vbi de dannatorz membris
diuturna tābe osumptis horribiliū vermiū ebullie-
bat examen. sed illos ingrediētes. gratia dei p̄ce-
dens. locū horribilem reddidit deletabilem. tene-
bras ouertit i lucē. et ebulliēs pena euanuit. hoc
vidētes milites circiter. xx. qui eos custodie mā-
cipando adduxerant. conuersi adiuicē dixerunt.
Turpe est reuerti ad illud qđ fuim? et negligere
salutē quā inuenim? Tunc ad pedes voluīt san-
cti iuliani osfidentes et laudātes nomē christi. Tūc
sanct? iulian? gratias agens orabat dñm. vt p̄ceu-
ret qualiter illi quos christo acq̄sierat suscipiant.

baptismum.

C. CXIII.

De querisone septem filiorum prioris ciuitatis.

Erant autem vii filii relictorum prioris ciuitatis, quos ex genere Karini imperatoris defuncti descendebant. Quos imperatores licet Christia nos amore patris eorum retinenter pmisserant sine aliquo persecutore christiane religioni deseruire. Et habebant secum presbiteros, quos eis sancta mysteria celebrabant. Hi ergo iussi diuinitus ut una cum presbitero carcerem peterent. quatinus baptismi gratiam puerum & milites suscepissent. statim obediunt et angelo domini premitte ad carcerem veniunt. Qui mox ut tetigit ianuam carceris oia claustra patescunt sicut et orantes sunt cum beato Iuliano domino presoluerunt vota. hoc audiens Marcius tremuit et eductis eis a custodia dixit. Quid vobis pertinet o infantuli ut optetis mori sum aliquo persecutore. quibus est arbitrio vestro vivere & deum vestrum colere. Ad hoc factum senior respondit. Massa aurum nature sue claritate obtinet. sed nisi per manus artificis. etiam igne & malloco. & liminis in ptes dissipet. dignum capite regis diadema non perficit. ita & nos quidem christiani sumus. sed nisi Iuliani vestigia secuti fuerimus. dyadema regis eterni esse non possumus. Tunc eos presbites in custodia reduci iussi. et imperatoribus suggestione fecit dicentes. piissimi principes legibus vestris subueniente & numimibus quod remanserunt munia probete: et Iulianum magnum vestris obtutibus presentate. qui magicis artibus plus quam simulacra deorum per quos mundum florebat communiuit. filium meum a me separavit. militum mentes immutauit. vii germanos beneficij vestris ingratos fecit.

C. CXIII. II. De mortuo a Iuliano suscitato & eius relatione.

Tunc impator licentiam dedit. ut si Iulianus cum sociis suis in hac professione permaneret. concubata omni paupertate. singulas cupas iuberet pparari. & inter pice & bitumen & sulphur mitti. ac singulos in eisdem reclusos igne superposito cremari. Quod si aduersus hoc artis magice carmine pualeret. haberet licentiam quod pena vellet eos affligeret. Tunc presbites iubet sibi sedem in foro pparari & sanctos sibi presentari. Cumque sanctum Iulianum alloqueretur. corpus exanime per plateam sepelendum ferebatur. Tunc presbites iubens illud deponit ait Iulianus. Magister vester christus antequam crucifixus dicitur quod mortuos suscitauit. hic patet quod vero deus sit si vos istum suscitaueritis. Cui ille respondit. Quid prodest cecos quando sol exortus. licet autem infidelitas vestra non mereatur. tamen quod tempus est ut virtus domini manifestetur. ne nos impotentes presbites fidele promissum domini habeo. quod quidquid eum petiero non me fraudabit. Tunc sanctus fusa oratione coram omnibus ait ad corpore. Tibi dico terra arida in nomine ipsius quod Lazarus quadriduanum suscitauit surge. Tunc surgens quod mortuus erat clamabat. O acceptabilis oratio ubi ducebar. & unde rediisti. Marcius irridendo ait. unde redisti. At ille ducebar a quod nescio ethiopibus: quod statura erat ut gigantum aspectus horrendus. oculi ut fornaces ignis. dentes ut leonum. brachia sicut trabes. vngues ut aquarum qui letantes ducebant me in infernum. et cum iam ad os putei abiisse esse. beato Iulianus fundente orationem omnis infernus tremuit. et audita est vox dei dicens. Propter dilectum meum Iulianum aia ad corpus reducat. Tunc aduenientes duo albatis. et auferentes me de dominatione impiorum huic loco reddiderunt. et per eum qui suscitauit me post mortem illum agnosca. quem non

misi negabam. hoc eo dicente turbatus presbites iussit eum cum sanctis in custodia recludi. et penam quam impatores iussent parari.

C. CXV.

De cupis succensis a quibus sancti liberati sunt.

Vnde per tribunaliter sedet. omnibusque sexus & etas ad spectaculum cucurrit. ordinatur xxx. & una cupe. mediate picebitumne sulphure. aggregata copia lignorum. iubente sancti de custodia produci. sanctum Iulianum & celum puerum una vincula tenebant. ceteri vinculis & catenis onerati trahebant. himnum deo omni canebant. Bonum michi quod humiliasti me ut discas iustificationes tuas. spectantiu[m] mentes ad fletu[m] quiescas pietas inclinabat. tunc celus ait ad patrem suum. per ipsam vanitez quae colis te obtestor. ut inrepidamente p[ro]missione mee tribuas effectum. Qui respodit. Quidquid volueris exposce. puer dixit. Cum me post ignem rideris illesum. permitt me cum matre triduo habere osiliu[m]. Quod si feceris. nec me. nec ipsa amittere. Mater hoc audiens urgebat hoc fieri. tunc presbites ait. Si ex igne ille sus exieris quod fieri non credo. facias quod desideras. tunc non ferens videre incendium filii. relecto assessore scilicet vestibus. vulans cum uxore domini reuertitur. exurget lucrum immanis. plangentibus cunctis. iubet assessor singulos sanctos in singulas cupas deponi. & ignem supponi. et eructas flama obelisco excelsior cubitis plus quam xxx. levabat. De medio vero ignis multa resonabant. columpo igne. apparuerunt sicut aurum rutilans deo canentes himnum. trahimur per ignem & aquam & eduxisti nos in refrigerium. et iterum ignis vim sue virtutis oblitus est. Audiens presbites proferavit ad spectaculum. & ait ad Iulianum. Obscurum te per deum tuum. ut diccas michi unde tantam vim maleficiorum tuorum didicisti. Qui respondit. Si quis in oibus aetibus seculari alienum se facit. ut sola vocem domini audiat dicens. Si quis vult venire post me abnegans semetipsum. nichil amoris christi preponat. nichil aliud nisi quod ipse permittit desideret. non patrem. non matrem. non filios. nec cetera quae sunt a se impedimenta consideret. talis non solus hoc tempore degens. hanc mercabilis gratiam. sed in eternum cum deo collocat amicitiam. Presbites ait. Et quis est tam insipiens. qui huius vite leticia fugiat. Iulianus respondit. hoc deus patens est omnibus dare. sed pauci digni sunt accipere.

C. CXVI.

Qualiter celum puer matrem suam ad christum querit.

Tunc celus ait. hoc triduo matre michi processa nulli liceat intrare. tunc sancti martyres recluduntur in custodia ciuili una cum matre pueri. Ingressaque cum oratione funderent. statim comotus est locus. splendor emicuit. odor suetus affuit. et vox psallentium insonuit. hoc videt et audiens mulier clamauit. Nunquam in vita mea tam sua uerum odorem compi. Nam ita refecta sum. ut oim dolorum meorum obliuionem patiar. nec aliud cordi meo manere cognosco. nisi ipsum esse verum deum per quo filius meus agonizat. Cui puer dixerat. Vere nunc te matrem prefite. nec tu amittes filium. nec ego matrem si mecum ad illud ostendas donum. per quo sancti tanta sustinent. At illa cuius propter diuina illustrauerat gratia respondit. Scias filii mihi nichil eius amoris perponere quem tu diligis. per qua re quidquid salutis mee necessarium cognoscis exerce. Ipsu[m] enim relicta omni vanitate verum deum esse credo. quem per tuam predicacionem creatorem omnium esse cognosco. cupies hac vita tempore carere. ut ad illam eternam merear vobiscum attingere. hoc ea dicente locus tremuit. et audita est vox in